
Pagina 1 di 1 

 

COMUNE DI PESSINETTO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Roma n. 58 - 10070 - tel. 0123 504101 - Fax 0123 504454 

e-mail:  poliziamunicipale@comune.pessinetto.to.it 

pec:  pessinetto@cert.ruparpiemonte.it 

 

Prot. N. 2827      ORDINANZA N. 06/2023 

ORDINANANZA IN MATERIA DI SICUREZZA ED INCOLUMITA’ PUBBLICA 

Piazza comunale di Pessinetto Fuori - Divieto di sosta con rimozione forzata 

IL SINDACO 

PREMESSO che l’associazione la Pro Loco di Pessinetto, ha organizzato in località Pessinetto Fuori 

i festeggiamenti in onore della “Madona du Dragun” per il giorno 26 agosto 2023; 

VISTA la richiesta della Pro Loco d Pessinetto di utilizzare gli spazi pubblici in Piazza Pessinetto 

Fuori per la manifestazione; 

RITENUTO opportuno vietare la sosta dei veicoli nella piazza interessata dalla manifestazione, al 

fine di mettere a disposizione degli organizzatori gli spazi necessari e di garantire la sicurezza per i 

partecipanti alla festa ed un agevole accesso agli eventuali mezzi di soccorso; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 50 e 54 del T.U. n.267/2000; 

ORDINA 

Il divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata sulla piazza di Pessinetto Fuori dalle ore 

12.00 del 26/08/2023 alle ore 02.00 del 27/08/2023; 

La posa in opera, il mantenimento in efficienza e la rimozione della segnaletica, diurna e 

notturna, prescritta ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 285/1992 e s.m.i. e degli artt. 30 – 31 – 32 – 33 – 

34 – 35 – 36 – 40 – 41 – 42 – 43 del D.P.R. 495/1992 e s.m.i. e posizionata conformemente al piano di 

segnalamento di cantiere previsto dalla tav. n. 66 del Disciplinare tecnico relativo agli schemi 

segnaletici da adottare per il segnalamento temporaneo, approvato con Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti 10 luglio 2002, resta a carico degli organizzatori della manifestazione 

come pure ogni onere relativo alla sicurezza dei veicoli in prova e dei veicoli in transito nei momenti 

di apertura della strada, mantenendo sollevato il Comune di Pessinetto da qualunque responsabilità. 

Copia della presente ordinanza viene inviata alla locale stazione dei Carabinieri. 

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l’installazione della segnaletica 

prescritta e pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Pessinetto. 

Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente procedimento 

è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

di Torino ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 

120 giorni dalla data di notificazione. 

La Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricate di assicurare il rispetto della presente 

ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, 23 agosto 2023 

IL SINDACO 

TOGLIATTI Gianluca 
Firmato digitalmente 


